



Obec Svojetice

251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834

web: www.svojetice.cz, e-mail: urad@svojetice.cz DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Vyřizuje: Ing. Jana Chromá
Datum: 09.06.2023
Číslo jednací: 1159/2023/OU/JCh
Spisová značka: 1079/2023/OU/JVI
Vaše značka: -



Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím



dne 30.5.2023 obdržel obecní úřad Svojetice Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zaevidovanou pod č.j. 1079/2023/OU/JVI.

Níže naleznete odpovědi na Vaši žádost:

1. veškeré obcí uzavřené smlouvy a ceníky a veškeré zastupitelstvem obce schválené smlouvy a ceníky pro rok 2022 a 2023 s dodavatelem služeb a materiálu vycházející, včetně podkladů týkajících se likvidace nebezpečných složek komunálního odpadu, sběru a svozu objemného odpadu, které byly použity pro stanovení výpočtu skutečných nákladů KO pro rok 2022 a 2023.

Veškeré obcí uzavřené smlouvy a ceníky pro rok 2022 Vám byly poskytnuty osobně na obecním úřadu na základě Vaší žádosti ze dne 25.10.2022.

Ačkoli Vám byly smlouvy a ceníky pro rok 2022 poskytnuty, jak je zmíněno výše, máte možnost jejich stažení spolu s dokumenty pro rok 2023 pod níže uvedeným odkazem. (Vzhledem k jejich velikosti je není možné zaslat elektronicky).

2. všechny daňové doklady a podklady k uskutečněným příjmům obce Svojetice z roku 2022 vztahující se k jednotlivým příjmovým položkám rozpočtu obce týkajících se KO a které byly použity pro kalkulaci ročního poplatku za KO pro rok 2023 (poplatek za KO, prodej popelnic, přijaté nekapitálové příspěvky, příjmy z poskytování služeb a výrobků BIO odpad atd.)

Veškeré doklady a podklady k uskutečněným příjmům obce Svojetice z roku 2022 (do 3.11.2022) Vám byly poskytnuty osobně na obecním úřadu na Vaši žádost ze dne 25.10.2022. Doklady a podklady k uskutečněným příjmům obce Svojetice od 3.11.2022 si můžete stáhnout pod níže uvedeným odkazem.



Obec Svojetice

251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834

web: www.svojetice.cz, e-mail: urad@svojetice.cz DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Uskutečněné příjmy obce Svojetice z roku 2022 vztahující se k odpadovému hospodářství naleznete také ve výkazu uveřejněném na úřední desce v Návrhu závěrečného účtu, jehož součástí je FIN za rok 2022:

https://svojetice.cz/wp-content/uploads/2023/04/web_navrh-zaverecneho-uctu-web_sloucene-soubory.pdf

(K jakým příjmům za odpadové hospodářství se vztahují jednotlivé položky z FIN Vám bylo sděleno osobně na obecním úřadu při návštěvě na Vaši žádost ze dne 25.10.2022).

3. všechny daňové doklady a podklady k uskutečněným výdajům obce Svojetice z roku 2022 vztahující se k jednotlivým výdajovým položkám rozpočtu obce týkajících se KO, včetně daňových dokladů a podkladů týkajících se likvidace nebezpečných složek komunálního odpadu, sběru a svozu objemného odpadu, které byly použity pro kalkulaci ročního poplatku za KO pro rok 2023.

Veškeré daňové doklady a podklady k uskutečněným výdajům obce Svojetice z roku 2022 (do 3.11.2022) Vám byly poskytnuty osobně na obecním úřadu na Vaši žádost ze dne 25.10.2022. Doklady a podklady k uskutečněným výdajům obce Svojetice od 3.11.2022 si můžete stáhnout pod níže uvedeným odkazem.

Uskutečněné výdaje obce Svojetice z roku 2022 vztahující se k odpadovému hospodářství naleznete ve výkazu uveřejněném na úřední desce v Návrhu závěrečného účtu, jehož součástí je FIN za rok 2022:

https://svojetice.cz/wp-content/uploads/2023/04/web_navrh-zaverecneho-uctu-web_sloucene-soubory.pdf

(K jakým výdajům za odpadové hospodářství se vztahují jednotlivé položky z FIN Vám bylo sděleno osobně na obecním úřadu při návštěvě na Vaši žádost ze dne 25.10.2022).

3. a) veškeré obcí uzavřené smlouvy a ceníky a veškeré zastupitelstvem obce schválené smlouvy a ceníky pro rok 2023 s dodavateli služeb a materiálu včetně podkladů týkajících se likvidace nebezpečných složek komunálního odpadu, sběru a svozu objemného odpadu, BIO odpadu, které byly obcí použity pro stanovení výpočtu nákladů KO pro rok 2023 včetně uzavřených a včetně schválených smluv a ceníků týkajících se likvidace KO ,včetně podkladů v jaké výši jsou stanoveny příspěvky investiční i neinvestiční, týkající se KO.

Smlouvy pro rok 2023 viz bod č.1.

4. počet uživatelů služby svozu KO v obci, kteří mají vlastní nádoby na KO odpad, včetně vlastních nádob na tříděný odpad dle druhu odpadu, který byl použit při stanovení výpočtu, kalkulace za KO za jednotlivý tříděný odpad.



Obec Svojetice

251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834

web: www.svojetice.cz, e-mail: urad@svojetice.cz DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Kalkulace ceny KO probíhala v roce 2021 – od této doby jsou ceny stále platné dle vyhlášky č.5/2021.

Počty uživatelů popelnic v roce 2021 (počty popelnic ke konci roku 2021):

Směsný odpad:772

Plast:400

Papír:280

Sklo:50

Bio:252

Současné počty uživatelů popelnic:

Směsný odpad: 870

Plast:554

Papír:423

Sklo:172

Bio:401

Nádoby na tříděný odpad jsou občanům poskytovány bezplatně, nejsou ve vlastnictví občanů, obec platí za tyto nádoby pronájem svozové firmě.

5. počet uživatelů služby svozu KO v obci, kteří mají v nájmu nádoby na KO odpad, včetně nádob v nájmu na tříděný odpad dle druhu odpadu, který byl použit při stanovení výpočtu, kalkulace za KO za jednotlivý tříděný odpad.

K Vaší otázce Vám uvádíme informaci z naší odpovědi na Vaši žádost dle zákona č.106/1999 Sb. ze dne 28.1.2021.

Odpověď z roku 2021:

Vstupem vyhlášky č.5/2020 v platnost již žádné nádoby na KO v nájmu nejsou. Ty, které v minulosti byly, přešly dnem 1.1.2021 do vlastnictví jednotlivých uživatelů.

Počty nádob na tříděný odpad jsou uvedeny v bodě č.4.

6.žádám o informaci, jakým konkrétním způsobem, výpočtem byl stanoven každý jednotlivý roční poplatek pro rok 2023 za KO s výpočtem nákladů na likvidaci tříděného KO na separovaný odpad na vybraných veřejných prostranstvích dle lokalit obce a počtu vývozu tříděného KO.

Poplatek pro rok 2023 nebyl stanovován žádným výpočtem. Při ponechání stanovených cen dle vyhlášky č.5/2021 bylo přihlíženo ke skutečnosti, že firma FCC předpokládá navýšení ceny o inflaci ve výši cca 16 %, tak jak je uvedeno v Zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva obce Svojetice ze dne 23.11.2022.

V roce 2021 došlo postupně k odstranění kontejnerů na separovaný odpad na vybraných veřejných prostranstvích.



Obec Svojetice

251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834

web: www.svojetice.cz, e-mail: urad@svojetice.cz DS: [39aakyt](#)

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Odkaz pro stažení požadovaných dokumentů:



Poučení

Při poskytování informací zastupiteli obce, není dokument anonymizován.

Osobní údaje získáváte jako člen zastupitelstva a pokud by byly použity nad rámec výkonu Vašeho mandátu, ocitli byste se v postavení samostatného „správce údajů“.

Převzetím dokumentu na sebe přebíráte odpovědnost za ochranu osobních údajů a musíte se řídit předpisy platnými pro tuto oblast.

S pozdravem

Ing. Jana Chromá
pověřený úředník